R. — IVST. 12, 37, 1.

2 monstrauit] Iust., monstrabit R atque] R | et Iust. (I) 4 uno die uinum] uno dei
Iust. (X), et Iust. (KOI) 3 lardum Iust. | uinum R lardum Iust. 5 berbecinam R
ueruecinam etiam Iust. (X), et uerbechinam | constantino R^a consulibus R De die vide
etiam R, etiam ueru. Iust. (KO), etiam ueru. | etiam ad 1, 7, 1

VII, 4, 7 (362 [?] Ian. 6).

IMP. IVLIANVS A. SALLVSTIO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Milites ad vicensum lapidem capitum petere iussimus. DAT. VIII ID. IAN. MAMERTINO ET NEVITTA CONSS.

R. — GEMINA (?) 7, 4, 9, quam vide.

VII, 4, 8 (362 Aug. [?] 1).

IDEM A. SECVNDO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Militibus ad kalendas Augustas capitatio denegetur, ex kalendis Augustis praebeatur. DAT. KAL. AVG. NICOMEDIAE MAMERTINO ET NEVITTA VV. OC. CONSS.

R

2 kal. aug. nicomediae] adiit hoc anno Julianus | Mai. 12 et Jul. 28.
Nicomediam (Ammianus 22, 9, 3), sed inter

, 4, 9 (364 [?] Sept. 27).

IMP. IOVIANVS A. SECUNDQ[UE] P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. E vicensimo non amplius lapide milites sibi iubemus paleas convectare. DAT. V KAL. OCT. AEDESA IOVIANO ET VARRONIANO CONSS.

R. — GEMINA (?) 7, 4, 7. — IVST. 12, 37, 2.

1 imp. iouianus] imp. iouinus R, impo. ual. et ual. Iust., imp. iulianus gem. secundo] salustio gem. e] R, et Iust. (I), a Iust. (O), ad gem. vicensimo non amplius lapide] vicensi-	mum lapidem gem. 2 milites sibi iubemus paleas convectare] capitum petere iussimus gem. dat. uiii id. ian. mamertino et neuitta cons. gem.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4, 10 (364 Apr. 22).

IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD SYMMACHVM P(RAFFECTVM) V(RBI). Protectores
1 f. 4 fori rerum venalium iuxta veteris moris | observantiam in annonarum suarum commoda
pretia consequantur. DAT. X KAL. MAI. ANTIOCHIAE DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS.

R

3 praetia R anthiociae R. — Duae extant constitutions ad Symmachum praefectum urbis Romae datae ex Oriente, scilicet haec a. 364 Apr. 24 et altera a. 364 Mai. 26 (8, 6, 19 + 15, 1, 11), quae cum sint antiquissimae omnium	ad eum datarum et non multis diebus datae postquam Valentianus purpuram sumperat, credibile est emissas esse imperio, quod unum fuerat sub Juliano et Ioviano, nondum plene inter fratres divisio.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, 4, 11 (364 [?] Dec. 13).

IDEM AA. AD MAMRETINVM P(RAFFECTVM) P(RAETORI)o. Susceptor antequam diurnum pittacium authenticum ab actuariis suscepit, non eroget. Quod si absque pittacio facta fuerit erogatio, id quod expensum est damnis eius potius subputetur. In qua re officium gravitatis tuae in speculis esse debebit, non sine detimento propri(arum) facultatum id futurum sciens, si neglexerit, ut praescriptae formae tenor custodiatur; nec pri[us] de horreis species proferantur et maxime capitulationis, quam, ut dictum est, ad diem pittacia authentica fuerint prorogata. DAT. ID. DEC. TREV(IRIS) DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS.

R

2 actuaris Rb, actaris Ra pittacio Ra facta] Gothofredus, om. R 5 si usi (sic) Ra nec	scr. et 6 maximae Ra 7 fuerit R triū R: eo anno Valentianus non fuit Treviris
------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------

VII, 4, 12 (364 Nov. 26 [Mai. 27]).

IDEM AA. AD VICTOREM MAG(ISTERVM) MIL(ITVM). In provinciis statione militum adfici possidentes Ursicini comitis suggestione cognovimus, a quibus superstatutorum grave atque inusitatum quoddam nomen cenaticorum fuerit introductum. Quod magnifica auctoritas tua missis competentibus litteris in omnibus provinciis iubebit aboleri, ut milites recordentur commoda sua, quae in annonarum perceptione adipiscuntur, extrinsecus detrimentis provincialium non esse cumulanda. DAT. VI KAL. IAN. BONAMANSIONE DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS.

IVST.
Cenaticorum nomine milites et eorum superstantes nihil penitus a provincialibus accipere audeant. Sciant enim milites, quod oportet eos commoda sua, quae in annonarum perceptione adipiscuntur, accipientes extrinsecus detrimentis provinciales non adficere.

10

R. — IVST. 12, 37, 3.

2 stationes] scripti, stationes R possipossidentes R, passim possidentes Gothofredus 3 a quibus superstatutorum] a quorum superstantiibus videntur legisse Iustiniani, fortasse scr.	super statutorum iussa similiterve 9 ui kal. ian.] scr. ui kal. iun. similiterve secundum alteram ibidem datam 14, 2, 1
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VII, 4, 13 (365 Oct. 1).

[IDEM] AA. AD POPVLVM. Actuarii per singulos vel ut multum binos dies authentica pittacia prorogenit, ut hoc modo inmissis pittaciis species capitum annonarumve ex hor-
q. 39 f. 4^r reis proferantur. Quod nisi fuerit i custoditum, actuarius et susceptor, sed et officium iudicantis, quod non institerit huic iussioni, statutae obnoxium tenebitur. DAT. KAL. OCT.
AQVIL(XIA) VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

5

R

2 inmissis] emissis	Gothofredus	3 quod]	multae statutae
quo R ^a	4 indicantes R ^a	statutae] scr.	

VII, 4, 14 (365 Dec. 1).

[IDEM] AA. SECUND[O] P(RAEFFECTO) P(BAETORI)o. Riparienses milites mensibus novem in ipsa specie consequantur annonam, pro tribus pretia percipient. ACC. KAL. DEC. CALCHE-
DONE VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

R

2 praetia R ^a	2/3 calcedone R
--------------------------	-----------------

VII, 4, 15 (369 Mai. 3).

[IDEM] AA. AD AVXONIVM P(RAEFFECTVM) P(BAETORI)o. Sicut fieri per omnes limites salubri prospectione praecipimus, species annonarias a viciniорibus limiti provincialibus ordinabis ad castra conferri. Et in viciniорibus castris constituti milites duas alimoniarum partes ibidem de conditis sumant nec amplius quam tertiam partem ipsi vehere cogantur. DAT. V NON. MAI. MARCIANOPOLI VALENTINIANO N. P. ET VICTORE CONSS.

5

R. — IVST. 12, 37, 4.

1 debuit addi Gratianus auxonium] cinegium vel emigium Iust. 2 praecepsimus Iust. (O) Gothofredus 2/3 a viciniорibus limiti pro- vincialibus] scripsi, ad viciniорibus limitibus provincialibus R, viciniорibus limitibus a pro-	vincialibus Iust. 3 et] R, sed Iust. in vi- ciniорibus] scripsi, inuitooneria R, ἐν βεταρηοις Iust. (Bas.), in veteranis Iust. (KOI) consti- tutis R ^a 4 parts R ^a ibidem] Chiacius, ibi idem R, itidem Iust. tertiam] Iust., tertiam in R
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VII, 4, 16 (370 vel 373 Apr. 8).

IMPPP. VALENTINIANVS, VALENS ET GRA(TIANVS) AAA. AD PROBVM P(RAEFFECTVM) P(BAETORI)o. Actuarii nisi expleto triginta dierum spatio pittacia authentica confestim tradiderint, species, quas ex fiscalibus conditis dissimularint excludere vel numero, cuius ratiocinia pertractant, supersederint erogare, de propriis facultatibus vel militibus ipsis vel fiscalibus horreis adigantur inferre. DAT. VI ID. APRIL. SIRMIO VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

5

R. — IVST. 12, 37, 5.

3 dissimulauerint Iust. 5 addicantur Iust. perator non adiit. Annos 365 et 368 excludit dat.] scr. pp, nam Sirmium post a. 364 im- lex a. 369 quae praecedit

VII, 4, 17 (377 Apr. 4).

[IDEM] AAA. AD MODESTVM P(RAEFFECTVM) P(BAETORI)o. Fortissimi ac de-
votissimi milites, ¹familiae quoque, sed et ceteri quibuscumque praediti

¹familiae . . .
dignitatibus
om. IVST.

1 requiritur imppp. Valens, Gratianus et Valentinianus

dignitatibus¹ annonas et ²capitum³ singulis diebus aut certe competenti tempore, id est priusquam annus elabatur, de horreis consequantur, aut si ⁴IVST.
 3 f. 5 perceptionem suam ac si debitam studio voluerint | protelare, id, quod competenti tempore minime perceperint, fisci nostri commodis vindicetur. DAT. PRID. NON. APRIL. ANTI-OCHILAE GRATIANO A. III ET MEROBAVDE V. C. CONSS.

5

R. — IVST. 12, 37, 6.

1 ingulis debus R 3 ac si] R Iust., ac sibi | R^a uendicetur R 4/5 anthiociae R
Gothofredus competemnti (*sic*) R^a 4 nostro

, 4, 18 (393 Jul. 29).

IMPP. VALENTINIANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCADIVS AAA. ABVN[DA]N TIO, STILICHONI ET CETERIS COM(ITIBVS) ET MAGISTRIS VTRIVS[QVE] MIL(ITIAE). Ne quis pro speciebus annonariis pretia temptet exigere: vel, si contra legem datam venire temptaverit, nec illud, quod in pretio expedit, permittatur exigere nec illud, quod suo tempore accipere in speciebus neglexerit, consequatur. DAT. III KAL. AVG. CONST(ANTINO)P(OLI) THEODOSIO A. III ET ABVNDANTIO V. C. CONSS.

5

R

1 abun...|dtio R^a 3 exegere R 3/4 in pretio expedit nec illud quod om. R^b

II, 4, 19 (393 [388—392] Jul. 31).

IDEM AAA. TATIANO P(RAEEFECTO) P(RAETORI)o. Officiorum annonas dispositione providentissima his provinciis distributas, quae nec transvectioni publicae nec arcae possunt aliquod deferre conpendium, conprobamus. DAT. PRID. KAL. AVG. CONST(ANTINO)P(OLI) THEODOSIO A. III ET ABVNDANTIO V. C. CONSS.

R

3/4 subscriptio vitiosa est, nam Tatianus praefecturam non retinuit post a. 392 Iun. 30

VII, 4, 20 (393 Jul. 30).

IDEM AAA. EBFINO P(RAEEFECTO) P(RAETORI)o. Nulli militarium pro his annonis, quae in provinciis delegantur, repudiata ad tempus specierum copia et inopiae occasione captata pretia liceat postulare, ita ut, si quis propter anni abundantiam suscipere obligata neglexerit ac postea inpositis pro necessitate rerum pretiis repudiata taxaverit, neque id, quod contra hanc legem expedit, sinatur exigere neque illud, quod accipere dissimulaverit, consequatur. DAT. III KAL. AVG. CONST(ANTINO)P(OLI) THEODOSIO A. III ET ABVNDANTIO V. C. CONSS.

5

R. — IVST. 12, 37, 7.

4 neclixerit R pretiis] Iust., praediis R | 6 iii (iii Cui. errore) R
 taxauerit R^a 5 illud] id Iust.

II, 4, 21 (396 Apr. 17).

IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. CAESARIO P(RAEEFECTO) P(RAETORI)o. Si a militaribus provinciales quaelibet damna pertulerint ac non ipsas species, quae in provinciis a possessoribus congregantur, fuerint consecuti, illico interpellato iudice admissum crimen ad nostram clementiam perforatur, ut admissum crimen congrue vindicetur. Sin vero tantum

2 prouincialis R ac] hac R ipsa R 4 admissum crimen delendum

nefas simili taciturnitate contexerint, praeter eam multam, quam rectores officiaque subire conveniet, etiam detrimentorum quantitas in duplum de eorum facultatibus exigetur redenda ac restituenda his, qui dispendia talia pertulerunt. DAT. XV KAL. MAL. ARCADIO III ET HONORIO III AA. CONSS.

R

1 simili] *fortasse scr.* milites 3 exigetur] *Gothofredus*, exigitur *R*

VII, 4, 22 (396 Mai. 30).

IDEM AA. HILARIO P(BAEPOTO) P(BAETORI)o. Neque scholae neque vexillationes comitatenses aut palatinæ neque legiones ullæ neque auxilia, qualeslibet ad provincias delegatorias de specierum praebitione pertulerint, audiantur, si pretia poscant ultra ea, quae generali lege divi patriæ senioris Valentiniani constituta sunt. Nec enim fas est, ut exigendis annonis militum nostrorum servientes nova possessoribus pro arbitrio proprio 1 indicant. Sine mentione etiam pretiorum nullam delegationem valere praecipimus.
DAT. III KAL. IVN. MHD(IOLANO) ARCADIO III ET HONORIO III AA. CONSS.

R

1 scolae *R* 2 qualislibet *R* 3 braebitione | *Gothofredus*, seruientis *R* arbitri *R* 6 sine
R urtra *R* 4 quae] q(ue) *R* 5 seruientes] mentione] *Gothofredus*, siue mentionem *R*

VII, 4, 23 (396 Iun. 16).

IDEM AA. HILARIO P(BAEPOTO) P(BAETORI)o. Provincialium commodis convenit subvenire. Ad omnium 'utique' numerorum sive vexillationum aut etiam scholarum tribunos 'per' viros inl(ustres) com(ites) sublimitas tua faciat pervenire, ut meminerint faenum militibus 'isdem' capitibus praestandum iuxta legem divi Valentiniani 'de quinta decima indictione' nec tamen ad oppidum deferendum. DAT. XVI KAL. IVL AR-
CADIO III ET HONORIO III AA. CONSS.

IVST.
itaque
vel
iustis
om.

5

R. — IVST. 12, 37, 8.

2 nos] *Iust.*, non *R* 4 meminerit *R* hisdem *R* 5 prestandum *R* 6/7 arcadio ā iiii *R*

VII, 4, 24 (398 Mart. 25).

q. 39 f. 6 IDEM AA. Excellentia tua erogationis per susceptores factae modum quantitati brevium conferri perficiat, ita ut, ex quo die numeris datum sit, diligentius exploretur ac si quid amplius actuarios vel optiones accepisse constiterit, quam brevium datorum scriniis nostris veritas contin(et), memorati in duplum reddere conpellantur, susceptoribus ea summa inputanda, quam semel flagitantibus isdem erogasse monstraverint. Nam ad inlustres quoque mag(istros) utriusque mil(itiae) sacri apices cucurrerunt, quibus provida sanctione decrevimus, ut breves ante indictionis principium summa fide ac veritate confecti ad nostra scrinia dirigantur, secundum quos a susceptoribus erogatio celebretur.
DAT. VIII KAL. APRIL. CONST(ANTINO)P(OLI) HONORIO A. IIII ET EVTYCHIANO V. C. CONSS.

R. — IVST. 12, 37, 9.

1 aa.] sequitur vacuum spatium novem fere litterarum *R*, aa eidem *Iust.* (*Cui.*) quantitat[i] scripsi, quantitate *R* *Iust.*, cum quantitate Seeck 2 ex quo] *R*, quo *Iust.*, *fortasse scr.* | quid quo da|sit *R* (*plenus hoc loco*) 4 subceptoribus *R* 5 semel] *R* *Iust.*, *scr.* semet hisdem *R*, eisdem *Iust.*

4, 25 (398 Mai. 23).

IDEM AA. EVTYCHIANO P(RAEPETO) P(RAETORI)o. Quoniam clementia nostra poscenti Epifanis ordini consensit, ut Novembri mense novellum vinum militi praeberetur, propterea quod veteris dispendiosa videtur erogatio, in(l)ustris auctoritas tua per omnes provincias cunctis numeris ac militibus a Novembri mense de novello vino annonam dari disponat. DAT. X KAL. IVN. CONST(ANTINO)P(OLI) HONORIO A. III ET EVTYCHIANO V. C. CONSS.

IVST.

Inbemus per omnes provincias cunctis numeris ac militibus a Novembri mense de novello vino annonam dari, quoniam veteris dispendiosa videtur erogatio.

5

R. — IVST. 12, 37, 10.

2 Epifanensi Valenius 6 nouello] *Iust.*, nouvelle R

II, 4, 26 (401 Mart. 31).

IDEM AA. PROVINCIALIBVS PROVINCIAE PROCONSULARIS. Opi- natoribus nullum sit cum provinciali commercium, ita ut a iudicibus vel officio provinciali omnis summa debiti postuletur intra anni spatium conferenda. DAT. PRID. KAL. APRIL. MED(IOLANO) VINCENTIO ET FRA- VITO CONSS.

Fid est exactoribus milita- ris annonae IVST.

5

R. — IVST. 12, 37, 11.

2/3 a iudicibus] R, a ducibus *Iust.* (XX), ducibus *Iust.* (I), eductibus *Iust.* (O)

II, 4, 27 (406 Apr. 1).

IDEM AA. ET THEODOSIVS A. ANTHEMIO P(RAEPETO) P(RAETORI)o. Nullus protectorum vel .39 f. & domesticorum, cui aut tuitio locorum | aut quaedam longior est commissa necessitas aut certe iudicum nostrorum praecepsis iussus obtemperat, annonas vel emolumenta percipiat, nisi circumacto anni tempore post completum consulatum in alterius anno consulis comonitorum reparare curaverit. DAT. KAL. APRIL. CONST(ANTINO)P(OLI) ARCADIO A. VI ET PROBO V. C. CONSS.

5

R

3 iussus] iussus aut certe Ra 4 anno] scr. annum

II, 4, 28 (406 Apr. 9).

IMPPP. ARCADIVS, HONORIVS ET THEODOSIVS AAA. ANTHEMIO P(RAEPETO) P(RAETORI)o. A provinciarum rectoribus caveatur, ut tam numeris quam familiis nec non et impedimentis praeter eas annonas, quae adaerantur, id tantum in specie praebeat, quod militis flagitarit inspectio, ne actuariorum fraudibus ulla relinquatur superpostulationis occasio, cum per praepositos pistorum et diadotas legis forma caveatur, ut nulli omnino nulla in specie praebeatur annona, nisi quem substantem adque in praesenti constitutum postulare constiterit. Hoc quoque legis auctoritate complexo, ut || 'semper' || inc. 'septem' IVST. dierum, per quas resistentes tribuni emolumenti gratia sollemniter stillatura nomine consecuntur species, non aliter adaerentur, nisi ut in foro rerum venalium distrahantur. DAT. V ID. APRIL. CONST(ANTINO)P(OLI) ARCADIO A. VI ET PROBO V. C. CONSS.

5

10

R. — IVST. 12, 37, 12.

1 ppo] pp (in fine versus) R 3 praete[rea | expectiamus cauente 8 resistentes post 9 con- si annonas R aderantur R 5 caueatur ut] secuntur *Iust.*

THEOD. I.

VII, 4, 29 (407 Mai. 4).

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. ANTHEMIO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Si quas sub gratia donationis a militibus auferunt quam merentur annonas duces seu tribuni, iuxta nummariam defixa pretia sine ulla dubitatione percipient. DAT. III NON. MAI. CONST(ANTINO)-P(OLI) HONORIO VII ET THEODOSIO II AA. CONSS.

R

1 requiritur impp. Arcadius Honorius et Th.,	<i>Cuiacius</i>
<i>nisi fallit subscriptio</i>	2 quam] amplius quam

VII, 4, 30 (409 Mart. 23).

IDE⁵ AA. ANTHEMIO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Limitanei militis et possessorum utilitate q. 39 f. 7 conspecta per primam, secundam ac tertiam | Palaestinam huiuscemodi norma processit, ut pretiorum certa taxatione depensa specierum inte[r]mittatur exactio. Sed ducianum officium sub Versamini et Moenoeni castri nomine salutaria st[ra]tuta conatur everttere. Ideoque || lege repetita cens(e)mus, ut, si quis | interclusam || inc. IVST. | | militum IVST. specierum exactio(nem) refricare temptaverit vel adaerationes statu(tas) ausus fuerit immutare, tam vir spectabilis dux (cen)tum librarum auri quam etiam eius officium pa(ri) condemnationis summa quatatur, adiecta sacrilegii poena, quae divalium scitorum violatore(s) palam inseguitur. DAT. X KAL. APRIL. CONST(ANTINO)P(OLI) HONOR[IO] VIII ET THEODOSIO III AA. CONSS.
10

R (rectis litteris expressa inter parentheses explentur ex Iust.). — IVST. 12, 37, 13.

1 milites <i>R</i>	2 palestinam <i>R</i>	3 retiorum	4 uersamini] videtur intellegi castrum	tasse castrum Menochiae l. c. 34, 19	6 ad-
<i>R</i>			<i>Birsama Not. dign. Or. 34, 22 moenoni] for-</i>	aserationis <i>R</i>	9 honor.. à <i>R</i>

VII, 4, 31 (409 Nov. 30).

IDE⁵ AA. AD ANTHEMIVM P(RAFFECTVM) P(RAETORI)o. Militaribus commodis prospiciennes adaeratarum annonarum, quae familiis apud Orientem vel Aegyptum praeberi consuerunt, certa ac distincta locis et numero pretia statuimus. Verum quia in hoc et provincialium nobis habenda est cura praecipua, ne nimia festinatione poscendi conlatorum vires adteri videantur, certum constitui tempus placet, quo eadem pretia debeant praeberi poscentibus. Quapropter uniuscuiusque inductionis annonariam in pretiis rationem transacta ea sequentis inductionis mense Novembri completo praeberi praecepimus. DAT. PRID. KAL. DEC. CONST(ANTINO)P(OLI) HONORIO VIII ET THEODOSIO III AA. CONSS.
5